
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

12 квітня 2021 року м. Черкаси № 50 
 

Про підсумки проведення 

обласної виставки-конкурсу робіт 

учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного 

моделювання 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових 

заходів з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

на 2020-2021 навчальний рік, листа Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації від 01.02.2021 № 2107/02/11-02 "Про 

проведення обласного етапу Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-

технічної творчості, декоративно-ужиткового мистецтва та початкового 

технічного моделювання серед учнівської молоді", наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" від 17.03.2021 № 39 "Про організацію  

та проведення обласного етапу Всеукраїнських виставок-конкурсів науково-

технічної творчості, декоративно-ужиткового мистецтва та початкового 

технічного моделювання серед учнівської молоді", з 06 квітня  

по 12 квітня 2021 року в м. Черкаси на базі Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" проводилася обласна виставка-конкурс робіт учнів молодшого 

шкільного віку з початкового технічного моделювання (далі  ̶  Виставка-

конкурс). 

Виставку-конкурс було організовано та проведено відповідно до діючих 

у 2021 році інформаційно-методичних матеріалів щодо проведення обласної 

виставки-конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання. 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи вихованців згідно 

з основними критеріями, серед яких: якість виготовлення, складність 

виготовлення, ступінь емоційного впливу та функціональність (в залежності 

від номінації). 

У Виставці-конкурсі взяли участь 88 юних техніків з міських та районних 

закладів позашкільної освіти області, якими було представлено 72 експонати 

за розділами: 

- найпростіші автомоделі – 7; 



2 
 

- найпростіші авіа- та ракетомоделі – 8; 

- найпростіші судномоделі – 5; 

- найпростіші механічні ігри та іграшки, машини та механізми – 14; 

- ігри, іграшки та атракціони з використанням елементів електротехніки – 6; 

- вироби в техніці оригамі та паперопластики – 9; 

- макети будівель – 12; 

- паперове моделювання і PaperCraft – 11. 

Результати Виставки-конкурсу підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 

Найактивнішими учасниками Виставки-конкурсу визнано вихованців 

станції юних техніків міста Умані (11 робіт), Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради  

(8 робіт), комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області (8 робіт), Тальнівського Будинку дітей та юнацтва 

Тальнівської міської ради Черкаської області (6 робіт). 

Найкращі результати показали гуртківці Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області та Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської 

міської ради. 

Високий рівень підготовки до обласної виставки-конкурсу робіт учнів 

молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання 

продемонстрували вихованці: 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (5 призових 

місць); 

- Курінної Зої Степанівни, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської об’єднаної територіальної громади Черкаської області 

(3 призових місця); 

- Купчишина Валерія Олександровича, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Канівська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області" (3 призових місця); 

- Єніної Олени Володимирівни, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (2 призових місця); 

- Канюки Юрія Миколайовича, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (2 призових місця); 

- Козаченка Олега Федоровича, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (2 призових місця); 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області (2 призових місця); 



3 
 

- Паранічевої Людмили Анатоліївни, керівника гуртка Золотоніського 

будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області (2 призових місць); 

- Чилій Мар’яни Федорівни, керівника гуртка Комунального закладу 

"Тальнівський центр науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді 

Тальнівської міської ради Черкаської області" (2 призових місць); 

- Шандригось Вікторії Миколаївни, методиста та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (2 призових 

місця). 

Із конкурсних робіт на обласній постійно діючій виставці з початкового 

технічного моделювання в Комунальному закладі "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

сформована експозиція, яка працюватиме протягом року. 

Витрати на завезення експонатів та відрядження працівників 

здійснювались за рахунок відряджаючих організацій. Витрати на організацію  

та проведення Виставки-конкурсу здійснювались за рахунок Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі робіт 

учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання 

(додаток 3). 

2. За високий рівень підготовки вихованців до обласної виставки-

конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного 

моделювання нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" керівників гуртків: 

- Купчишина Валерія Олександровича, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Канівська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області"; 

- Шандригось Вікторію Миколаївну, методиста та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради; 

- Єніну Олену Володимирівну, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області; 

- Канюку Юрія Миколайовича, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області; 



4 
 

- Курінну Зою Степанівну, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської об’єднаної територіальної громади Черкаської області; 

- Козаченка Олега Федоровича, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області; 

- Мензюка Сергія Анатолійовича, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області; 

- Нишпору Любов Василівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Паранічеву Людмилу Анатоліївну, керівника гуртка Золотоніського 

будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області; 

- Чилій Мар’яну Федорівну, керівника гуртка Комунального закладу 

"Тальнівський центр науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді 

Тальнівської міської ради Черкаської області". 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора  П.В.Торба 



5 
 

Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

12.04.2021 № 50 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласної виставки-конкурсу робіт учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього З них по розділах 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь
 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

ав
то

м
о
д

ел
і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

ав
іа

- 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

та
 р

ак
ет

о
м

о
д

ел
і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

  
  
  
  
  
 

су
д

н
о
м

о
д
ел

і 

н
ай

п
р
о
ст

іш
і 

м
ех

ан
іч

н
і 

  
  
  
  
  
  
 

іг
р
и

 т
а 

іг
р
аш

к
и

, 
м

аш
и

н
и

  
  
  
  
  
  

та
 м

ех
ан

із
м

и
 

іг
р
и

, 
іг

р
аш

к
и

 т
а 

ат
р
ак

- 
ц

іо
н

и
  
 

з 
в
и

к
о
р
и

ст
ан

н
я
м

 е
л
ем

ен
ті

в
 

ел
ек

тр
о
те

х
н

ік
и

 

в
и

р
о
б

и
 в

 т
ех

н
іц

і 
о
р
и

га
м

і 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

та
 п

ап
ер

о
п

л
ас

ти
к
и

 

м
ак

ет
и

 б
у
д
ів

ел
ь
 

п
ап

ер
о
в
е 

м
о

д
ел

ю
в
ан

н
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Золотоніський районний 

ЦТТ та ПУ  
- - - - - - - - - - 

2. 

КПНЗ "Ватутінська міська 

СЮТ" Ватутінської міської 

ради Черкаської області 

4 4 - - 
2/ІІІ, 

ІІІ 
- - 1/ІІІ 1/ІІ 

 

- 

3. 

КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канівської міської ради 

Черкаської області" 

4 4 - - - 1/ІІІ 
3/ІІІ,ІІІ 

ІІІ 
- - - 

4. 
КПНЗ м. Черкаси "Міська 

СЮТ" 
5 3 - 1 - 1/ІІІ - - 2/І 1/І 

5. 

КЗ "Тальнівський районний 

ЦНТТДУМ Тальнівської 

районної ради Черкаської 

області " 

4 3 - - 2/І, ІІ 1 - - 1/ІІІ 

 

- 

 

6. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
5 4 1/ІІ 

2/ІІІ,  

ІІІ 
- - - - - 

2/ІІІ 

7. СЮТ м.Умані 11 2 1 1 - 5/І 1 1 1 1/І 

8. Христинівська районна СЮТ 1 1 1/І - - - - - - - 

9. 
ЦХЕНТТУМ Кам’янської 
міської ради 

8 6 1/ІІІ 1/ІІ - 2/ІІ 1/ІІ 1/ІІ 1/ІІІ 1 

10. 
БДЮТ Монастирищенської 

районної ради 
1 - - - - - - 1 - - 

11. 
БДЮТ Смілянської міської 

ради 
1 1 - - - - - 1/ІІ - - 

12. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради 
- - - - - - - - - - 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13. 

Городищенський заклад 

позашкільної освіти "БДЮТ" 

Городищенського міської 

ради 

- - - - - - - - - - 

14. 
Єрківський КПНЗ "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 
Черкаської області 

- - - - - - - - - - 

15. Звенигородський ЦДЮТ  2 2 - - - 1/І - - - 1/ІІ 

16. Золотоніський БДЮТ  2 2 - - - 
2/ ІІІ, 

ІІІ 
- - - 

- 

17. 
Золотоніський районний 

БДЮТ 
- - - - - - - - - - 

18. 
Катеринопільський 

районний БДЮТ 
- - - - - - - - - - 

19. 

КПНЗ "БДЮТ" 

Балаклеївської сільської 

ради 

1 - - - - - - 1 - - 

20. 
КЗ "Вільшанська ДШМ 

Городищенського району" 
- - - - - - - - - - 

21. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради 
- - - - - - - - - - 

22. 
КЗПО "ЦДЮТ" 

Степанецької ОТГ 
- - - - - - - - - - 

23. 

КЗ "Шполянський 

ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради ОТГ 

8 3 1 
2/ІІ, 

ІІІ 
1/ІІІ - - - 1 3 

24. 
К-Шевченківський районний 

ЦДЮТ 
3 3 - - - - - - 

3/ ІІ, 

І, І 
- 

25. 
Лисянський районний 

БДЮТ 
- - - - - - - - - - 

26. 

Маньківський районний 

ЦДЮТ, МАН учнівської 

молоді 

- - - - - - - - - - 

27. Міський БДЮТ м. Умані - - - - - - - - - - 

28. 
ПНЗ "БМЦ Черкаської 

міської ради" 
1 1 - - - - - 1/І - - 

29. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - - - - 

30. Тальнівський БДЮ 6 5 1/ІІ 1/І - 1/І 1/І 1 1/ІІ - 

31. 
Христинівський районний 

БДЮТ 
- - - - - - - - - 

- 

32. 
ЦДЮТ Драбівської 

селищної ради 
- - - - - - - - - - 

33. 
ЦДЮТ Смілянської 

районної  ради 
- - - - - - - - - - 

34. 
ЦДЮТ Уманської районної 

ради 
- - - - - - - - - - 

35. 
ЦДЮТ Чорнобаївської 

районної ради 
1 1 - - - - - 1/ІІІ - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

36. ЦНПВ Жашківської - - - - - - - - - - 



7 
 

районної ради 

37. 

ЦДЮТ Мошнівської 

сільської ради Черкаського 

району 

4 4 1/І - - - - - 1/ІІІ 
2/ІІІ, 

ІІ 

38. 
Уманський міський 

ЦЕНТУМ 
- - - - - - - - - - 

Всього 72 49 7/5 8/6 5/5 14/8 6/5 9/5 12/9 11/6 

 

 

Методист Лепетуха Ю.В. 

 



8 
 

Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

12.04.2021 № 50 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

в обласній виставці-конкурсі робіт учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

№ 

з/п 

 

Заклад освіти 

 

 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових  

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце     

та бал у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Золотоніський районний ЦТТ та 

ПУ  
- - - - - - 

2. КПНЗ "Ватутінська міська СЮТ" 

Ватутінської міської ради 

Черкаської області 

4 4 5 3 8 5/23 

3. КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канівської міської ради Черкаської 

області" 

4 4 

 

5 

 

3 

 

8 

 

5/23 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 5 3 4 4 8 5/23 

5. КЗ "Тальнівський районний 

ЦНТТДУМ Тальнівської районної 

ради Черкаської області " 

4 3 

 

5 

 

4 

 

9 

 

6/22,5 

6. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
5 4 

4 3 7 4/23,5 

7. СЮТ м.Умані 11 2 1 5 6 ІІІ/24 

8. Христинівська районна СЮТ 1 1 8 6 14 9/21 

9. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
8 6 

2 1 3 І/25 

10. БДЮТ Монастирищенської районної 

ради 
1 - 

8 7 15 10/20,5 

11. БДЮТ Смілянської міської ради 1 1 8 6 14 9/21 

12. БДЮТ Чигиринської міської ради 

 
- - - - - - 

13. Городищенський заклад 

позашкільної освіти "БДЮТ" 

Городищенського міської ради 

- - - - - - 

14. Єрківський КПНЗ "БДЮТ" 

Єрківської селищної ради 

Черкаської області 

- - - - - - 

15. Звенигородський ЦДЮТ  2 2 7 5 12 8/21,5 

16. Золотоніський БДЮТ  2 2 7 5 12 8/21,5 

17. Золотоніський районний БДЮТ - - - - - - 

18. Катеринопільський районний - - - - - - 



9 
 

БДЮТ 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

19. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської 

сільської ради 
1 - 8 7 15 10/20,5 

20. КЗ "Вільшанська ДШМ 

Городищенського району" 
- - - - - - 

21. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - 

22. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
8 3 2 4 6 ІІІ/24 

23. К-Шевченківський районний 

ЦДЮТ 
3 3 6 4 10 7/22 

24. Лисянський районний БДЮТ - - - - - - 

25. Маньківський районний ЦДЮТ, 

МАН учнівської молоді 
- - - - - - 

26. Міський БДЮТ м. Умані - - - - - - 

27. ПНЗ "БМЦ Черкаської міської 

ради" 
1 1 8 6 14 9/21 

28. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

29. Тальнівський БДЮ 6 5 3 2 5 ІІ/24,5 

30. Христинівський районний БДЮТ - - - - - - 

31. ЦДЮТ Драбівської селищної ради - - - - - - 

32. ЦДЮТ Смілянської районної  ради - - - - - - 

33. ЦДЮТ Уманської районної ради - - - - - - 

34. ЦДЮТ Чорнобаївської районної 

ради 
1 1 8 6 14 9/21 

35. ЦНПВ Жашківської районної ради - - - - - - 

36. ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району 
4 4 5 3 8 5/23 

37. Уманський міський ЦЕНТУМ - - - - - - 

 

 

Методист Лепетуха Ю.В. 

 



10 
 

Додаток 3 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

12.04.2021 № 50 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі робіт 

учнів молодшого шкільного віку 

з початкового технічного моделювання 

 

У розділі "Найпростіші автомоделі": 
І місце – Гусінський Ілля, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 2 класу Мошнівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Бойова машина піхоти", керівник Гусінський С.В.); 

І місце – Пасхалов Максим, вихованець Христинівської районної станції 

юних техніків, учень 4 класу Христинівської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 1 імені О.Є. Корнійчука Христинівської міської ради 

Черкаської області (робота "Автомобіль самоскид", керівник Суворов Ю.С.); 

ІІ місце – Безталанний Тимофій, вихованець Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу, 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Грузовик", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІ місце – Ткаченко Дмитро, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 2 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Кордова модель", керівник Ткаченко О.В.); 

ІІІ місце – Крепкий Олександр, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 2 класу Кам’янської загальноосвітньої 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 з поглибленим вивченням окремих 

предметів Кам’янської міської ради Черкаської області (робота "Автомобіль", 

керівник Козаченко О.Ф.). 

У розділі "Найпростіші авіа- та ракетомоделі": 

І місце – Полосухін Владислав, вихованець Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу, 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Гвинтокрил", керівник Нишпора Л.В.); 



11 
 

ІІ місце – Кравченко Артем, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 2 класу комунального закладу "Кам'янський ліцей 

№ 1 Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Гвинтокрил 

"Промінь", керівник Канюка Ю.М.); 

ІІ місце – Лозінська Ліза, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

2 класу Шполянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Шполянської 

міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області (робота 

"Літак синій", керівник Курінна З.С.); 

ІІІ місце – Мельніченко Ольга, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської обєднаної територіальної громади Черкаської області, 

 учениця 2 класу Шполянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Літак сірий", керівник Курінна З.С.); 

ІІІ місце – Грачова Уляна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 4 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "МІГ - 25", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Кулик Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 3 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Delta - 

модель літаючого крила з імпульсивним стартом", керівник Шандригось В.М.). 

У розділі "Найпростіші судномоделі": 
І місце – Нечипоренко Матвій, вихованець Комунального закладу "Тальнівський центр 

науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді Тальнівської міської ради Черкаської області", 
учень 2 класу Кобринівського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти - 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота "Танкер", 
керівник Чилій М.Ф.); 

ІІ місце – Погорілий Олексій, вихованець Комунального закладу "Тальнівський центр науково-
технічної творчості дітей та учнівської молоді Тальнівської міської ради Черкаської області", учень 4 
класу Кобринівського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти - загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота "Вітрильне судно", керівник 
Чилій М.Ф.); 

ІІІ місце – Слюсаренко Давід та Слюсаренко Костянтин, вихованці 

комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 

учнівської молоді" Шполянської об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області, учні 2 класу Шполянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області (колективна робота "Титанік", керівник Курінна З.С.); 

ІІІ місце – Сидоренко Михайло, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 2 класу комунального закладу загальної 



12 
 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 6 Ватутінської міської 

ради Черкаської області" (робота "Модель катера І", керівник Мензюк С.А.); 

ІІІ місце – Сидоренко Михайло, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 3 класу комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 5 Ватутінської міської 

ради Черкаської області" (робота "Модель катера ІІ", керівник Мензюк С.А.). 

У розділі "Найпростіші механічні ігри та іграшки, машини  

та механізми": 
І місце – Сульженко Роман, вихованець станції юних техніків  

міста Умані, учень 3 класу Уманської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 12 

з поглибленим вивченням англійської мови Уманської міської ради Черкаської 

області (робота "Дракон-Чудовисько", керівник Харишук О.А.); 

І місце – Паладій Станіслав, вихованець Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Черкаської області, 

учень 4 класу Звенигородської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів-

спортивний ліцей Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області (робота "Іграшка "Півник", керівник Поєдинок М.П.); 

І місце – Стадник Аміна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу, 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Вовк на турніку", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІ місце – Погудін Єгор, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 2 класу комунального закладу "Кам'янський ліцей 

№ 1 Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Цікавинка", 

керівник Козаченко О.Ф.); 

ІІ місце – Шеремета Матвій, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень 3 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Гойдалка "Веселе слоненя", 

керівник Поломаренко Н.В.); 
ІІ місце – Соболь Денис, вихованець комунального закладу "Канівська міська станція юних 

техніків Канівської міської ради Черкаської області", учень 4 класу Канівської загальноосвітньої школи 
I-ІІІ ступенів № 4 Канівської міської ради Черкаської області (робота "Пепелац без гравіцапи", 
керівник Дехтяренко О.Ю.); 

ІІІ місце – Марченко Сергій та Марченко Дарина, вихованці 

Золотоніського будинку дитячої та юнацької творчості, учні 3 та 5 класів 

відповідно Золотоніської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 

Золотоніської міської ради Черкаської області (колективна робота "Веселий 

відпочинок", керівник Паранічева Л.А.); 

ІІІ місце – Янчій Ігор та Потапенко Олексій, вихованці Золотоніського 

будинку дитячої та юнацької творчості, учні 3 класу Золотоніської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 Золотоніської міської ради 

Черкаської області (колективна робота "Іграшкові меблі", керівник 

Паранічева Л.А.). 



13 
 

У розділі "Ігри, іграшки та атракціони з використанням елементів 

електротехніки": 

І місце – Стадник Аміна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Два півники", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІ місце – Рубаненко Іван, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 3 класу Кам’янської загальноосвітньої 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 з поглибленим вивченням окремих 

предметів Кам’янської міської ради Черкаської області (робота "Гвинтокрил 

"Блискавка", керівник Канюка Ю.М.); 

ІІІ місце – Антонов Микола, вихованець комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області", учень 2 класу Канівської загальноосвітньої школи I-ІІІ ступенів № 4 

Канівської міської ради Черкаської області (робота "Симисторний регулятор 

потужності", керівник Купчишин В.О.); 

ІІІ місце – Данильчук Денис, вихованець комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області", учень 5 класу Канівської гімназії імені Івана Франка Канівської 

міської ради Черкаської області (робота "Музичний кулон-медальон "Ламбада", 

керівник Купчишин В.О.); 

ІІІ місце – Шумський Денис, вихованець комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області", учень 4 класу Канівської гімназії імені Івана Франка Канівської 

міської ради Черкаської області (робота "Освітлювальна лампа нічник "Гра 

кольорів", керівник Купчишин В.О.). 

У розділі "Вироби в техніці оригамі та паперопластики": 

І місце – Артемчук Вікторія та Холодна Аліса, вихованці позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради, учні 4 та 3 класу відповідно Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Сова", керівник Кулак В.М.); 

ІІ місце – Саламашенко Софія, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Кам’янської загальноосвітньої 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 з поглибленим вивченням окремих 

предметів Кам’янської міської ради Черкаської області (робота "Автомобіль", 

керівник Хоменко О.І.); 

ІІ місце – Бєлова Луїза, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської ради 

Черкаської області (робота "Марокканський глечик", керівник Корсун О.В.); 

ІІІ місце – Загороднюк Віктор, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учень 4 класу 



14 
 

Лукашівського навчально-виховного комплексу "Дошкільний навчальний 

заклад - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області (робота "Чайний будиночок", керівник Журавель Л.В.); 

ІІІ місце – Цокало Анастасія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учениця 2 класу комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 6 Ватутінської міської 

ради Черкаської області" (робота "Незнайомака", керівник Єніна О.В.). 

У розділі "Макети будівель": 
І місце – Величко Ілля, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учень 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Лісовичок-годівничок", керівник Ковальова М.О.); 

І місце – Клімова Дарина та Семиволос Андрій, вихованці центру дитячої 

та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області, учні 4 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 2 Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Зимовий хутір", керівник Топчій О.М.); 

І місце – Жерепа Анна, вихованка центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця 

2 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Казковий 

дім", керівник Карпенко О.В.); 

ІІ місце – Федфеденко Михайло та Малега Сава, вихованці центру 

дитячої та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області, учні 4 та 3 класу відповідно Корсунь-Шевченківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області (колективна робота "Макет водяного млина", керівник 

Педченко О.Г.); 

ІІ місце – Бондаренко Олексій, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 2 класу комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 5 Ватутінської міської 

ради Черкаської області" (робота "Будинок моєї мрії", керівник Єніна О.В.); 

ІІ місце – Булавка Стефанія, вихованка Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу, 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області (робота "Маяк", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІІ місце – Федорченко Софія та Цурікова Варвара, вихованці Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учні 4 класу Шелепуського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області відповідно (колективна робота "Минуле і сучасне", керівник 

Білик Н.І.); 



15 
 

ІІІ місце – Дробина Євгеній, вихованець Комунального закладу 

"Тальнівський центр науково-технічної творчості дітей та учнівської молоді 

Тальнівської міської ради Черкаської області", учень 4 класу Глибочківського 

навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти - загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота 

"Казковий будинок для гномів", керівник Дробина В.В.). 

У розділі "Паперове моделювання і PaperCraft": 

І місце – Лепетуха Маргарита, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця 3 класу 

Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради Черкаської області 

(робота "Лютововк", керівник Король Є.Ю.); 

І місце – Манькута Катерина, вихованка станції юних техніків  

міста Умані, учениця 3 класу Уманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 5 ім. В.І.Чуйкова Уманської міської ради Черкаської області (робота 

"Мудрість-найбільший скарб", керівник Людвенко І.А.); 

ІІ місце – Ліпська Даніелла, вихованка Звенигородського центру дитячої 

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Черкаської області, 

учениця 3 класу Звенигородської загальноосвітньої школи I-II cтупенів № 4 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області 

(робота "Каченя", керівник Безверха О.М.); 

ІІ місце – Співак Єва та Співак Поліна, вихованки Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учениці 2 класу Будищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Будищенської сільської ради Черкаської області 

(колективна робота "Лісова пригода", керівник Колесник Л.П.); 

ІІІ місце – Осадча Евеліна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 3 класу Яснозірського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Натюрморт", керівник Литвяк К.П.); 

ІІІ місце – Лепетуха Маргарита, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Кафе", керівник 

Лепетуха Ю.В.). 

Методист Лепетуха Ю.В. 

 


